
 

AMENDEMENT 5-2 
 
Raadsvergadering: 7 november 2024 
Onderwerp: Gebruik dieselolie in plaats van “blauwe” dieselolie 
Agendapunt: Programmabegroting Bronckhorst 2025-2028 
Voorstelnummer: Z140944/Raad-00994 
Indiener: 
Mede-indieners:  

PvdA 
GroenLinks 

De raad van Bronckhorst in vergadering bijeen, 
gehoord de beraadslagingen, 
 
Overwegende dat: 

1. Bronckhorst in 2030 of zo snel mogelijk daarna energieneutraal wil zijn; 
2. we als doelstelling hebben voor 2025 de CO2 uitstoot met 72% te verminderen ten 

opzichte van referentiejaar 2018; 
3. in de perspectiefnota is besloten geen blauwe diesel meer te gebruiken in de 

bedrijfsvoering, maar gewone diesel. 
 
Van oordeel dat: 

1. we ons als gemeente zelf aan onze eigen doelstelling moeten houden; 
2. we de besluiten uit de perspectiefnota niet opnieuw ter discussie willen stellen; 
3. het voor de komende twee jaar mogelijk is de bezuiniging op blauwe diesel niet 

door te voeren door een wat minder slechte financiële situatie dan waar het in de 
zomer op leek; 

4. als het financieel noodzakelijk is deze bezuiniging voor de begroting van 2027 
opnieuw op te voeren.  

 
Besluit: 
 
Het oorspronkelijk beslispunt 1, de beleidsbegroting, met daarin de beschrijving van de 
doelen, resultaten en acties (hoofdstuk 2 Programmabegroting 2025-2028 Bronckhorst) 
onder de volgende wijziging vast te stellen: 
 
‘In de bedrijfsvoering blauwe diesel te blijven gebruiken en hiervoor een jaarlijks budget 
van € 28.000 beschikbaar te stellen binnen deelprogramma 2B Aantrekkelijke 
leefomgeving.‘ 
 
Besluit:  Met 18 stemmen voor (GBB, VVD, GL, PvdA, D66) en 7 

stemmen tegen (CDA, CU-SGP) is het amendement 
aanvaard. 

Datum besluit: 7 november 2024 
 


